ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3328/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
SEMASA, solicita ações emergenciais para solução permanente dos recorrentes problemas
com falta de água no Bairro da Murta, que atingem uma grande população residencial e
diversos comércios da localidade.

JUSTIFICATIVA:

Os problemas com falta de água no Bairro da Murta têm sido cada vez mais recorrentes. As
reclamações constantes fazem urgir a necessidade de uma solução para esta situação.
Ações  de  curto  e  médio  prazo  devem ser  tomadas  para  solução do  problema de  forma
definitiva, por isso a razão desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB